2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О поддержке законодательных инициатив и обращений
законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев законодательные инициативы и обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Поддержать законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных законов:
«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (Законодательное Собрание Кемеровской области - Кузбасса, постановление от 12 апреля 2021 года № 1748);
«О внесении изменения в статью 10 Федерального закона «О рекламе» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 24 марта 2021 года № 160);
«О внесении изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» и признании утратившими силу отдельных положений Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий» (Законодательное Собрание города Севастополя, постановление от 30 марта 2021 года № 455);
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об особо охраняемых природных территориях» (Дума Ставропольского края, постановление от 12 апреля 2021 года № 2183-VI ДСК).
2. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко и Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необходимости внесения изменений в федеральное законодательство в части урегулирования вопросов регистрации и учета границ лесопарковых зеленых поясов (Государственный Совет – Хасэ Республики Адыгея, постановление от 24 марта 2021 года № 1103-ГС);
к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу разработки государственной программы «Отдых и оздоровление детей в Российской Федерации на период до 2025 года» (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 15 апреля 2021 года № 1633-VI ЗС);
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу строительства на территории Республики Карелия федерального детского центра круглогодичного действия (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 15 апреля 2021 года № 1634-VI ЗС);
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу финансирования объектов строительства образовательных организаций с уровнем софинансирования за счет средств федерального бюджета в размере 99 % от фактической стоимости объектов (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 15 апреля 2021 года № 1635-VI ЗС);
к Министру культуры Российской Федерации О.Б. Любимовой по вопросу изменения методики расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 24 марта 2021 года № 162);
к Правительству Российской Федерации и Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации о совершенствовании законодательства в сфере обязательного медицинского страхования (Законодательное Собрание Новосибирской области, постановление от 22 апреля 2021 года № 67);
[bookmark: _GoBack]в Правительство Российской Федерации и Министерство просвещения Российской Федерации по вопросу внесения в правовые акты Российской Федерации изменений, направленных на нравственное и гражданско- патриотическое воспитание подрастающего поколения (Орловский областной Совет народных депутатов, постановление от 26 марта 2021 года № 58/1596-ОС);
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т. А. по вопросу обеспечения пациентов, страдающих сахарным диабетом и получающих инсулиновую терапию, системой непрерывного мониторинга глюкозы (флеш-системой) при предоставлении набора социальных услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2018 № 3053-р (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление от 31 марта 2021 года № 781);
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу урегулирования на федеральном уровне вопросов контроля за целевым использованием гражданами древесины, заготовленной ими для собственных нужд (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление от 31 марта 2021 года № 782);
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о предложениях по развитию системы отдыха и оздоровления детей в Российской Федерации (Верховный Совет Республики Хакасия, постановление от 31 марта 2021 года № 818-26);
к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. по вопрос обеспечения безопасности несовершеннолетних детей (Ярославская областная Дума, постановление от 30 марта 2021 года № 74).

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                      В.П. Невоструев

г. Ижевск
                 2021 года
№  -VI